
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О признании утратившими силу постановлений Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1491, от 18.06.2019 № 846, от 16.08.2019 № 1225, 

от 04.10.2019 № 1533, от 13.11.2019 № 1797, от 19.12.2019 № 2029, 

от 27.12.2019 № 2124, от 30.04.2020 № 518, от 29.05.2020 № 617, 

от 04.06.2020 № 634, от 13.11.2020 № 1298, от 14.12.2020 № 1455, 

от 30.12.2020 № 1550, от 17.02.2021 № 193, от 16.04.2021 № 465, 

от 31.05.2021 № 653, от 25.06.2021 № 768, от 14.10.2021 № 1166, 

от 29.10.2021 № 1251, от 12.11.2021 № 1336, от 07.12.2021 

№ 1444, от 24.12.2021 № 1544, от 17.02.2022 № 173, 

от 15.07.2022 № 973, от 02.08.2022 № 1065, 

от 21.10.2022 № 1620, от 23.12.2022 

№ 2156 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившими силу постановления Администрации города 

Иванова: 

от 13.11.2018 № 1491 «Об утверждении муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе 

Иванове»; 

от 18.06.2019 № 846 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в городе Иванове», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1491»; 

от 16.08.2019 № 1225 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в городе Иванове», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1491»; 

от 04.10.2019 № 1533 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в городе Иванове», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1491»; 

consultantplus://offline/ref=471DAE349C347C0ECDB8A0111FA4DB5BF6C32B4C50A02642E08E71935449F8m4T9L


2 

от 13.11.2019 № 1797 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в городе Иванове», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1491»; 

от 19.12.2019 № 2029 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в городе Иванове», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1491»; 

от 27.12.2019 № 2124 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в городе Иванове», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1491»; 

от 30.04.2020 № 518 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в городе Иванове», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1491»; 

от 29.05.2020 № 617 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в городе Иванове», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1491»; 

от 04.06.2020 № 634 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в городе Иванове», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1491»; 

от 13.11.2020 № 1298 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в городе Иванове», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1491»; 

от 14.12.2020 № 1455 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в городе Иванове», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1491»; 

от 30.12.2020 № 1550 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в городе Иванове», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1491»; 

от 17.02.2021 № 193 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в городе Иванове», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1491»; 

от 16.04.2021 № 465 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в городе Иванове», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1491»; 

от 31.05.2021 № 653 «О внесении изменений в муниципальную 



3 

программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в городе Иванове», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1491»; 

от 25.06.2021 № 768 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в городе Иванове», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1491»; 

от 14.10.2021 № 1166 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в городе Иванове», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1491»; 

от 29.10.2021 № 1251 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в городе Иванове», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1491»; 

от 12.11.2021 № 1336 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в городе Иванове», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1491»; 

от 07.12.2021 № 1444 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в городе Иванове», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1491»; 

от 24.12.2021 № 1544 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в городе Иванове», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1491»; 

от 17.02.2022 № 173 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в городе Иванове», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1491»; 

от 15.07.2022 № 973 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в городе Иванове», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1491»; 

от 02.08.2022 № 1065 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в городе Иванове», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1491»; 

от 21.10.2022 № 1620 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в городе Иванове», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1491»; 

от 23.12.2022 № 2156 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 



4 

в городе Иванове», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1491». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


